[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

25 февраля 2014 года                                                                                                    № 130-РС

О внесении изменений в Решение Хатангского

сельского Совета депутатов «Об утверждении
Дополнительного Соглашения о продлении срока
действия Соглашения о передаче полномочий
 органов местного самоуправления сельского
поселения Хатанга органам местного самоуправления
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального
района в части организации строительства жилых
домов на территории сельского поселения Хатанга»

В соответствии со ст. 27 Устава сельского поселения Хатанга, Хатангский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Хатангского сельского Совета депутатов «Об утверждении Дополнительного Соглашения о продлении срока действия Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга органам местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в части организации строительства жилых домов на территории сельского поселения Хатанга» от 30.11.2013 № 116-РС (далее – Решение):
          1) Приложение 1 к Решению изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Хатанга                                                                А. В. Кулешов
Приложение 1
к Решению Хатангского сельского Совета депутатов
                                                                                                               от 25 февраля 2014 года № 130-РС
ДОПОЛНИТЕЛЬОЕ СОГЛАШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВМЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА ОРГАНАММЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ЧАСТИ ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬСТВА

ЖИЛЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

Сельское поселение Хатанга, в лице Главы сельского поселения Хатанга Кулешова Александра Валерьевича, действующего на основании Устава сельского поселения Хатанга, с одной стороны и Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район в лице Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Джураева Ильдара Иргашевича, действующего на основании Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное Соглашение о нижеследующем.
1. В подпункте 6 пункта 4 раздела III, в пункте 5 раздела IV, в пункте 8 раздела V Соглашения, утвержденного Решением Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 23 ноября 2009 года № 05-0076 и Решением Хатангского сельского Совета депутатов от 02 ноября 2009 года № 72-РС (в редакции Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 26.11.2012 № 13-0270 (далее – Соглашение) слово «субвенция» заменить словами «иные межбюджетные трансферты» в соответствующем падеже.
2. В подпункте 6 пункта 4 раздела III Соглашения, утвержденного Решением Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 23 ноября 2009 года № 05-0076 и Решением Хатангского сельского Совета депутатов от 02 ноября 2009 года № 72-РС (в редакции Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 26.11.2012 № 13-0270 (далее – Соглашение) слова «краевая (долгосрочная) целевая Программа» заменить словами «государственная программа Красноярского края» в соответствующем падеже.
3. В методике расчета объема субвенций, предоставляемых бюджету Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района из бюджета сельского поселения Хатанга на осуществление полномочий в части организации строительства жилых домов на территории сельского поселения Хатанга (далее – методика) к Соглашению о передаче полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга органам местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в части организации строительства жилых домов на территории сельского поселения Хатанга:
- слово «субвенция» заменить словами «иные межбюджетные трансферты» в соответствующем падеже;

- в подпунктах 3, 4 слова «краевая (долгосрочная) целевая Программа» заменить словами «государственная программа Красноярского края» в соответствующем падеже.

         4. Продлить срок действия Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга органам местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в части организации строительства жилых домов на территории сельского поселения Хатанга, утвержденного Решением Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 23 ноября 2009 года № 05-0076 и Решением Совета сельского поселения Хатанга от 02 ноября 2009 года № 72-РС, до  31 декабря 2014 года.

5. Настоящее Дополнительное Соглашение подлежит утверждению представительными органами и подписанию Главами Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и сельского поселения Хатанга.

6. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава Таймырского Долгано-Ненецкого

Глава сельского поселения

муниципального района

Хатанга

__________________ И. И. Джураев
                          _____________ А. В. Кулешов